
VELO 5/2019110

MINI TEST

Původně italské Marzocchi letos slaví 70 let své existence. Zla-

 rma loni odkoupila slávu italských nosičů nadčasových technologií.
Testovaná vidlice je vlastně už jen volné pojetí toho, jak by vy-

padal model Z1, kdyby ho dnes vyrobil Fox. Vzal by 36mm nohy, 

nicméně Marzocchi si vydobylo svou slávu pružinovými vidlicemi, 

se pak divit kamarádům, kteří se nás během testu ptali, zda má 

pak tlumicí patrona Grip Sweep, která opět využívá technologie 

Samozřejmost. 

červené barvě, pro 29/27+ kola se zdvihy 130–170 mm, pro 27,5“ 

kombinaci (27,5“/180 mm) jsme navážili 2225 g, což je pro předsta-

prakticky bez znatelného počátečního odtrhu, tření jsou napros-

svůj bodový zisk už jen zvyšovala díky excelentně naladěné ve-

nost, to vše Z1 splňuje lépe než mnohé dražší konkurenční kousky. 

skutečně není naprosto co vytknout. Rozsáhlejší možnosti regula-
ce totiž lze snadno oželet, neboť tovární nastavení nám vyhovovalo 

plus 

tuhost, perfektní komfort (citlivost), efektivní 

 
minus
vyšší hmotnost

vidlice 

MARZOCCHI BOMBER Z1

VELO 5/2019 111

říkají, že se vidlice jen tak pod rám neohne, neustoupí ničemu, když 

kypuje možnostmi nastavení (R2C2). 

Průchodnost pláště je mimořádná, 2,6“ plášť má ještě přes 18 mm 


